
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Marie Gebertová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Finanční gramotnost studentů vysokých škol  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Finanční gramotnost studentů vysokých škol.  

Primárním cílem práce bylo provést srovnání finanční gramotnosti studentů ekonomických fakult se 

studenty ostatních fakult.   

Autorka v teoretické části práce velmi pěkně vysvětluje jednotlivé pojmy a zákonitostí týkající se 

finanční gramotnosti, finančního trhu či např. produktů na finančním trhu nabízených. Stěžejní část 

práce je pak věnována empirickému výzkumu, který se opírá o autorkou provedené dotazníkové 

šetření. Výsledkem je pak zodpovězení na výzkumné otázky a s nimi související hypotézy, ve kterých 

autorka zkoumá: 

Jaká je finanční gramotnost u studentů vysokých škol?  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Jak se liší úroveň finanční gramotnosti u ekonomických a ostatních fakult? 

A zda existuje rozdíl mezi finanční gramotností u studentů prezenčního studia a kombinované či 

dálkové formy studia? 

Práce obsahuje občasné gramatické a stylistické chyby, nicméně pozitivně hodnotím komunikaci 

studentky s vedoucí práce, způsob zpracování práce, její přehlednost a také vlastní empirickou část se 

zjištěnými závěry.  

Práce je po obsahové stránce v pořádku, splňuje požadavky kladené na daný typ práce, v oblasti 

plagiátorství je také v pořádku, a proto práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat stupněm 

"výborně".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jak korespondují Vámi zjištěné výsledky s výzkumy, které v práci citujete? 

Jakými limity je Váš výzkum omezen? 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


